

KUNTALAISALOITE

Korpelan Voima kuntayhtymän yhtymävaltuusto ja -hallitus

TIEDOKSI Lehdistö ja muu media

ALOITTEEN TEKIJÄ

Unto Ylitalo

osoite: Peltokatu 4, 69100 Kannus
puhelin: 0400-974444

Kuntalakiin viitaten teen kuntalaisaloitteen Korpelan Voima kuntayhtymän toiminnasta ja johtamisesta.

1. Esitän, että yhtymähallitus ja -valtuusto ryhtyvät toimenpiteisiin kuntayhtymän toimitusjohtajan saattamiseksi vastuuseen kuntayhtymän lainvastaisesta toiminnasta. Siitä on osoituksena valitukset, jotka hallinto-oikeus on jo hyväksynyt ja todennut Korpelan Voiman toimielinten lukuisat päätökset lainvastaisiksi. Niiden edellyttämien ja niiden johdosta ei kuntayhtymässä ole ryhdytty mihinkään toimenpiteisiin.

Toimitusjohtaja Antti-Jussi Vahteala otti kuntayhtymän johtajan viran vastaan 1.9.2020. Sen jälkeen kuntayhtymän ja sen tytäryhtiöiden toiminnassa on ilmennyt lukuisia menettely-, laillisuus- ym. virheitä, jotka ovat aiheuttaneet kuntayhtymälle ja sen asiakkaille vahinkoa ja mainehaittaa. Erityistä vahinkoa kuntayhtymälle on aiheutettu taloudellisesti.

Kuntayhtymän taloudellinen ja hallinnollinen tilanne on 1.9.2020 jälkeen saatettu johtamis- ja muun toiminnan kautta heikompaan tilaan kuin aiemman kuntayhtymän johtamisen aikaan. Seuraukset näkyvät mm. vuoden 2021 tilinpäätöksen alijäämässä, sähkön korkeassa hinnassa, laillisuuskyseissä ja mm. pöytäkirjassa mainitussa työsuojeluasiassa, jota käsiteltiin Kannuksen kaupunginvaltuuston kokouksessa 20.2.2023. Kuuntelin kokouksen ja myöhemmin vielä nauhoituksen, jossa yhtymähallituksen puheenjohtaja Rautiola vahvisti esille otetun asian tapahtuneen.

Merkittävä osoitus virheellisestä menettelystä on toimitusjohtajan ymmärtämätön ja osaamaton valmistelu kuntayhtymän antaman laina-asian takausta koskevassa asiassa, joka todennäköisesti johti sekä kuntayhtymän hallituksen että yhtymävaltuuston tekemään kyseenalaisia päätöksiä ja edelleen johti jälleen valitukseen ja hallinto-oikeuden antamaan takauspäätöksen täytäntöönpanokieltoon. Erittäin moitittavaa on se, että kuntayhtymän hallitus teki täytäntöönpanopäätökset ennen kuin ne saavuttivat lainvoiman. Valitukseni johdosta yhtymävaltuuston päätös ei ole lainvoimainen vielä. Pöytäkirjojen mukaan takaus on tosiasiallisesti pantu täytäntöön jo ennen yhtymävaltuuston päätöstä eli hallituksen päätöksen perusteella. Hallituksella ei ollut toimivaltaa myöntää takauksia. Tämän asian keskusteluissa Kannuksen valtuustossa 20.2.2023 hallituksen puheenjohtaja Rautiola totesi Korpelan Energia Oy:n olleen kassakriisissä.

Tytäryhtiö Korpelan Energia Oy on pöytäkirjojen mukaan jo ilmeisesti lainan nostanut, koska yhtymähallitus päätti heti yhtymävaltuuston päätöksen jälkeen panna takauksen täytäntöön välittömästi kokouksessaan 12.5.2022 ja jo toisen kerran.

2. Esitän, että yhtymähallitus ryhtyy toimenpiteisiin ja esittää yhtymävaltuustolle, että se asettaa kuntalain mukaisesti tilapäisen valiokunnan selvittämään kuntayhtymän johtajan irtisanomista tai siirtämistä muihin tehtäviin tai toimenpiteisiin virkasuhteen irtisanomiseksi virkasuhteessa tehtyjen virheiden vuoksi ja luottamuspujan vuoksi, joista on olemassa ja lisää osoitettavissa lukuisia esimerkkejä.
3. Vaihtoehtoisesti esitän, että em. toimielimet ryhtyvät kuntayhtymän toimitusjohtajan kanssa allekirjoitetun johtajasopimuksen mahdollistamiin toimenpiteisiin toimitusjohtajan virkasuhteen lopettamiseksi sopimattoman käytöksen ja monenlaisten ja lukuisten tehtävien laiminlyöntien vuoksi.

Kannuksessa 26.2.2023


Unto Ylitalo